
9 октября 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№92
(2548)

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Смоленского и Ильского поселений

Смоленское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2024 г.                                                                                                                                                                     № 166

станица  Смоленская

Об опубликовании проекта решения Совета Смоленского сельского поселения 
Северского района «Об исполнении местного бюджета за 2023 год», 

назначение даты проведения публичных слушаний, образования оргкомитете 
по проведению публичных слушаний

В соответствии со статьями 28, 52 Федерального закона от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 71 Устава 
Смоленского сельского поселения, Положением о публичных слу-
шаньях в Смоленском сельском поселении утвержденным решени-
ем Совета Смоленского сельского поселения Северского района 
от 18.01.2007 г. №80 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В срок до 16.10.2024 г. опубликовать проект решения Совета 
Смоленского Сельского поселения Северского района «Об испол-
нении местного бюджета за 2023 год» в газете «Зори Предгорья».

2. Назначить дату проведения публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта решения Совета Смоленского сельского 
поселения Северского района «Об исполнении местного бюдже-
та за 2023 год» на 25.10.2024 г.

3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний 
по темам: «Рассмотрение проекта решения Совета Смоленского 
сельского поселения Северского района «Об исполнении местно-
го бюджета за 2023 год» (приложение)

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на ведущего специалиста финансового отдела админи-
страции Смоленского сельского поселения Северского района 
Карпову Т.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Смоленского сельского 
поселения Северского района                                   Р.С. ЗОТОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Смоленского 

сельского поселения Северского района
от 07.10.2024 г. № 166

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по темам:

«Рассмотрение проекта решения Совета Смоленского сельского поселения 
Северского района «Об исполнении местного бюджета за 2023 год» 

Ф.И.О. Должность
Савченко Валентин Александрович депутат Совета Смоленского сельского поселения Северского района,  председатель комиссии

Качурин Артем Александрович депутат Совета Смоленского сельского поселения Северского района, член постоянной депутатской комис-
сии по вопросам экономики и бюджета

Сула Евгений Анатольевич депутат Совета Смоленского сельского поселения Северского района, член постоянной депутатской комис-
сии по вопросам экономики и бюджета

Бордунов Дмитрий Геннадьевич депутат Совета Смоленского сельского поселения Северского района, член постоянной депутатской комис-
сии по вопросам экономики и бюджета

Базна Людмила Ивановна депутат Совета Смоленского сельского поселения Северского района, член постоянной депутатской комис-
сии по вопросам экономики и бюджета

Фатеева Людмила Ивановна депутат Совета Смоленского сельского поселения Северского района, член постоянной депутатской комис-
сии по вопросам экономики и бюджета

Кораблева Валентина Григорьева Начальник финансового отдела администрации Смоленского сельского поселения

Начальник финансового отдела                   В.Г. КОРАБЛЕВА.



2 «Зори Предгорья»
9 октября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРОЕКТ
СОВЕТ СМОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                                                                                  № ____ 

станица Смоленская

Об исполнении местного бюджета за 2023 год
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федера-

ции, статьи 24 раздела VII Положения «О бюджетном процессе 
в Смоленском Сельском поселении Северского района» утверж-
денного решением Совета Смоленского сельского поселения 
Северского района от 17.02.2017г. № 117, статьи 78 Устава Смо-
ленского сельского поселения Северского района, рассмотрев 
представленный администрацией Смоленского сельского посе-
ления Северского района отчет об исполнении местного бюджета 
за 2023 год, Совет Смоленского сельского поселения Северского 
района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Смолен-
ского сельского поселения Северского района за 2023 год по 
доходам в сумме 95 267,10 тысяч рублей, по расходам в сумме 
102614,20 тысяч рублей, с превышением расходов над доходами 
(дефицита местного бюджета) в сумме 7347,10 тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение:
по объему поступлений доходов в местный бюджет по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2023 год согласно приложению 1 
к настоящему решению;

безвозмездные поступления из бюджета муниципального обра-
зования Северский район в 2023 году согласно приложению 2 
к настоящему решению;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета на 2023 год согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(не программным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2023 год согласно 
приложению № 4 к настоящему решению;

по ведомственной структуре расходов местного бюджета на 
2023 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

по источникам внутреннего финансирования дефицита мест-
ного бюджета, перечень статей и видов источников финансиро-
вания дефицитов бюджетов на 2023 год согласно приложению № 6 
к настоящему решению;

объем межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюдже-
та поселения в бюджет муниципального района на осуществле-
ние органами местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселения со-
гласно приложению № 7 к настоящему решению;

по программе муниципальных внутренних заимствований Смо-
ленского сельского поселения Северского района на 2023 год со-
гласно приложению № 8 к настоящему решению;

по программе муниципальных гарантий Смоленского сель-
ского поселения Северского района в валюте Российской Фе-
дерации на 2023 год согласно приложению № 9 к настоящему 
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опублико-
вания.

Глава Смоленского сельского
поселения Северского района                                   Р.С. ЗОТОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год
(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 45 972,3

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 898,2

1 03 02231 01 0000 110 
1 03 02241 01 0000 110 
1 03 02251 01 0000 110 
1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 896,8

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,0

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений 6 423,3

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 3 500,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений 4 000,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 6 000,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 244,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 49 294,8

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 653,8

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 6881,7

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 29 993,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 9 099,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 596,9

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 70,0

Всего доходов 95267,1

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.



3«Зори Предгорья»
9 октября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

(тыс. руб.)
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2023 году

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма

2 00 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления 3169,3

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3169,3

2 02 10000 00  0000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2653,8

2 02 15000 00  0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2653,8

2 02 15001 00  0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2653,8

2 02 15001 10  0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2653,8

 2 02 30000 00  0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 515,5

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 511,7

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 511,7

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 3,8

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 3,8

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

(тыс. руб.)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2023 год

№ 
п/п

Код 
бюджетной 
классифи-

кации
Наименование Сумма

Всего расходов 102614,2

в том числе:

1. 0100 Общегосударственные вопросы 11482,8

0102
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

1080,7

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших орга-
нов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

6629,4

0106
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

146,3

0107 Обеспечение проведения выборов 698,2

0111 Резервные фонды 50,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 2878,2

2. 0200 Национальна оборона 593,1

0203 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 593,1

3. 0300 Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 2970,2 

0310
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

2950,2

0314
Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

20,0

4. 0400 Национальная экономика 37424,3

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 36804,3 

0410 Связь и информатика 600,0

0412 Другие вопросы в области националь-
ной экономики 20,0

5. 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 28441,3

0502 Коммунальное хозяйство 10598,6

0503 Благоустройство 9483,6

0505 Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 8359,1

6. 0700 Образование 50,0

0707 Молодежная политика 50,0

7. 0800 Культура, кинематография 11815,9

0801 Культура 11815,9

8. 1000 Социальная политика 750,6

1001 Пенсионное обеспечение 669,0

1003 Социальное обеспечение населения 81,6

9. 1100 Физическая культура и спорт 9007,7

1102 Массовый спорт 9007,7

10 1200 Средства массовой информации 78,3

1202 Периодическая печать и издательство 78,3

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.



4 «Зори Предгорья»
9 октября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

(тыс. руб.)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Смоленского сельского поселения Северского района и не программным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

№ 
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма 

на год

1 2 6 7 8

Всего расходов 102614,2

1
Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства на 2021-2023 г.

04 0 00 00000 36804,3

Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения

04 1 00 00000 36804,3

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 1 00 10360 4896,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 1 00 10360 200 4896,8

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 1 00 S2440 31907,5

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 1 00 S2440 200 31907,5

2
Муниципальная программа 
Обеспечение безопасности 
населения и развитие казаче-
ства на 2021-2023 г.

05 0 00 00000 2970,2

Мероприятия по предупреж-
дению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий 

05 1 00 00000 2950,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 00 10590 196,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

05 1 00 10590 110 196,4

Мероприятия по предупрежде-
ние и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, сти-
хийных бедствий природного и 
техногенного характера

05 1 00 10100 3,1

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 1 00 10100 200 3,1

Финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств муници-
пальных образований Крас-
нодарского края по участию в 
предупреждении чрезвычайных 
ситуаций (средства местного 
бюджета)

05 1 00 S2120 27,9

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 1 00 S2120 200 27,9

Финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств муници-
пальных образований Крас-
нодарского края по участию в 
предупреждении чрезвычайных 
ситуаций (средства бюджета 
Краснодарского края)

05 1 00 S2120 2722,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 1 00 S2120 200 2722,8

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 00000 10,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 10180 10,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 6 00 10180 200 10,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 10,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 10,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 7 00 10120 200 10,0

3
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в Смо-
ленском сельском поселении 
на 2021-2023 годы»

06 0 00 00000 11815,9

Развитие культуры 06 1 00 00000 11815,9

Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 11494,9

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 11494,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 00590 600 11494,9

Проведение праздничных меро-
приятий 06 1 08 00000 285,0

Мероприятия в сфере сохране-
ния и развития культуры 06 1 08 10550 285,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

06 1 08 10550 200 285,0

Сохранение объектов культур-
ного наследия, находящихся в 
собственности поселения

06 1 09 00000 36,0

Сохранение объектов культур-
ного наследия 06 1 09 10630 36,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

06 1 09 10630 200 36,0

4

Муниципальная программа 
"Развитие физической куль-
туры и спорта в Смоленском 
сельском поселении на 2021-
2023 годы"

08 0 00 00000 9007,7

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 08 1 03 00000 9007,7



5«Зори Предгорья»
9 октября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 08 1 03 10570 9007,7

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

08 1 03 10570 100 99,2

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

08 1 03 10570 200 1587,5

Строительство многофункцио-
нальных спортивно оздорови-
тельных площадок

08 1 03 S1100 7321,0

Бюджетные инвестиции 08 1 03 S1100 410 7321,0

5

Муниципальная программа 
"Молодежь Смоленского 
сельского поселения Север-
ского района на 2021-2023 
годы"

10 0 00 00000 50,0

Молодежь Смоленского сель-
ского поселения Северского 
района"

10 1 00 00000 50,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 04 10520 50,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 1 04 10520 200 50,0

6
Муниципальная программа 
"Муниципальная политика и 
развитие гражданского обще-
ства на 2021-2023г

11 0 00 00000 56,0

Поддержка территориального 
общественного самоуправле-
ния

11 1 00 00000 36,0

Развитие территориального 
общественного самоуправле-
ния

11 1 00 10040 36,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

11 1 00 10040 300 36,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 00000 20,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 20,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

11 3 00 10640 200 20,0

7

Муниципальная програм-
ма Смоленского сельского 
поселения "Формирование 
условий для духовно нрав-
ственного развития граждан" 
на 2021-2023г

12 0 00 00000 81,6

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 00000 81,6

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 10590 81,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 00 10590 600 81,6

8

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
и территориальное развитие 
Смоленского сельского посе-
ления» на 2021-2023г

13 0 00 00000 110,0

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 110,0

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, призна-
нием прав и регулированием 
отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 60,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

13 1 00 10070 200 60,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 13 1 00 10070 800 50,0

9

Муниципальная программа 
"Информационное общество 
Смоленского сельского посе-
ления Северского района" на 
2021-2023 г.

15 0 00 00000 698,3

Информационное обеспечение 
и сопровождение 15 1 00 00000 78,3

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 78,3

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

15 1 00 10600 200 78,3

Информационное поселение 15 2 00 00000 600,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 2 00 10620 600,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

15 2 00 10620 200 600,0

10

Муниципальная программа 
«Поддержка малого и сред-
него предпринимательства в 
Смоленском сельском посе-
лении Северского района» на 
2021-2023 годы

19 0 00 00000 20,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 19 1 01 00000 20,0

Муниципальная поддержка ма-
лого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

19 1 01 10030 20,0

Иные бюджетные ассигнования 19 1 01 10030 200 20,0

11
Муниципальная программа 
Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры на 
2021-2023 г.

20 0 00 00000 10598,6

Развитие водоснабжения и 
водоотведения 20 2 00 00000 10428,6

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 2 00 10480 10428,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

20 2 00 10480 100 2254,6



6 «Зори Предгорья»
9 октября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

20 2 00 10480 200 8025,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 20 2 00 10480 800 149,0

Развитие газоснабжения посе-
ления 20 4 00 00000 170,0

Газификация Северского 
района 20 4 00 10400 170,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

20 4 00 10400 200 170,0

12
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
в Смоленском сельском посе-
лении» на 2021-2023 г.

21 0 00 00000 17842,7

Развитие, содержание и ремонт 
систем наружного освещения 
населенных пунктов

21 1 00 00000 3587,0

Развитие уличного освещения 21 1 00 10410 3587,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

21 1 00 10410 200 3587,0

Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения 21 2 00 00000 1231,2

Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения 21 2 00 10430 1231,2

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

21 2 00 10430 100 671,2

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

21 2 00 10430 200 541,5

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 21 2 00 10430 800 18,5

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства 
поселения

21 4 00 00000 13024,5

Озеленение 21 4 00 10420 150,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

21 4 00 10420 200 150,0

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 21 4 00 10450 6309,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

21 4 00 10450 100 4864,6

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

21 4 00 10450 200 2392,3 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 21 4 00 10450 800 1,0

Поддержка местных инициатив 
граждан по вопросам развития 
территорий

21 4 00 20110 5616,6

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

21 4 00 20110 200 5616,6

13
Обеспечение деятельности 
главы муниципального обра-
зования

50 0 00 00000 1080,7

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1080,7

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления

50 1 00 00190 1080,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 1080,7

14 Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 10653,7

Обеспечение функций админи-
страции 51 1 00 00000 7138,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

51 1 00 00190 100 5442,9

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 00190 200 952,4

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 150,0

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 51180 593,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

51 1 00 51180 100 558,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 51180 200 35,0

Административные комиссии 51 2 00 00000 3,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административ-
ных комиссий

51 2 00 60190 3,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 2 00 60190 200 3,8

Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 51 3 00 00000 50,0

Резервный фонд администрации 51 3 00 10010 50,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 50,0

Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 2712,2



7«Зори Предгорья»
9 октября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений

51 5 00 00590 2712,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

51 5 00 00590 100 2277,7 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

51 5 00 00590 200 413,5

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 00590 800 21,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 669,0

Доплата к пенсиям муниципаль-
ных служащих 51 7 00 10030 669,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 669,0

Обеспечение переданных 
полномочий 51 9 00 0000 80,3

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков (под-
рядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

519 00 20040 22,2

Межбюджетные трансферты 519 00 20040 500 22,2

Выполнение полномочий по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового 
контроля

51 9 00 20050 58,1

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 58,1

15
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Северский район

55 0 00 00000 146,3

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 146,3

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления

55 2 00 00190 146,3

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 146,3

Другие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного самоуправ-
ления

99 0 00 00000 698,2

Прочие обязательства 99 9 00 00000 698,2

Обеспечение проведения 
выборов 99 9 00 10580 698,2

Иные бюджетные ассигнова-
ния 99 9 00 10580 800 698,2

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

(тыс. руб.)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

на год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 102614,2

1
Совет Смолен-
ского сельско-
го поселения

991 146,3

Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 146,3

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов фи-
нансового (фи-
нансово-бюд-
жетного) 
надзора

991 01 06 146,3

Обеспечение 
деятельности 
контроль-
но-счетной 
палаты

991 01 06 55 0 00 00000 146,3

Контроль-
но-счетная 
палата

991 01 06 55 2 00 00000 146,3

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

991 01 06 55 2 00 00190 146,3

Межбюджет-
ные транс-
ферты

991 01 06 55 2 00 00190 500 146,3

2

Админи-
страция 
Смоленского 
сельского 
поселения 
Северского 
района

992 102467,9

Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 11336,5

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципаль-
ного образо-
вания

992 01 02 1080,7



8 «Зори Предгорья»
9 октября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение 
деятельности 
главы муни-
ципального 
образования

992 01 02 50 0 00 00000 1080,7

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1080,7

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

992 01 02 50 1 00 00190 1080,7

Расходы на 
выплаты 
персона-
лу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждения-
ми, органами 
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1080,7

Функцио-
нирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнитель-
ных органов 
государствен-
ной власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных адми-
нистраций

992 01 04 6629,4

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 01 04 51 0 00 00000 6545,3

Обеспечение 
функций адми-
нистрации

992 01 04 51 1 00 00000 6545,3

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

992 01 04 51 1 00 00190 6545,3

Расходы на 
выплаты 
персона-
лу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждения-
ми, органами 
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

992 01 04 51 1 00 00190 100 5442,9

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 952,4

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 04 51 1 00 00190 800 150,0

Обеспечение 
переданных 
полномочий

992 01 04 5 19 00 00000 80,3

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) 
при осущест-
влении закупок 
товаров, ра-
бот, услуг для 
обеспечения 
муниципаль-
ных нужд

992 01 04 51 9 00 20040 22,2

Межбюджет-
ные транс-
ферты

992 01 04 51 9 00 20040 500 22,2

Выполнение 
полномочий по 
осуществле-
нию внутрен-
него муни-
ципального 
финансового 
контроля

992 01 04 5 19 00 20050 58,1

Межбюджет-
ные транс-
ферты

992 01 04 5 19 00 20050 500 58,1

Админи-
стративные 
комиссии

992 01 04 51 2 00 00000 3,8

Осуществле-
ние отдельных 
государ-
ственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности 
админи-
стративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 3,8

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 3,8

Обеспечение 
проведения 
выборов

992 01 07 698,2

Другие не-
программные 
направления 
деятельно-
сти органов 
местного само-
управления

992 01 07 99 9 00 00000 698,2

Обеспечение 
проведения 
выборов

992 01 07 99 9 00 10580 698,2



9«Зори Предгорья»
9 октября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Иные меж-
бюджетные 
ассигнования

992 01 07 99 9 00 10580 880 698,2

Резервные 
фонды 992 01 11 50,0

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 01 11 51 0 00 00000 50,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиден-
ных расходов

992 01 11 51 3 00 00000 50,0

Резервный 
фонд админи-
страции

992 01 11 51 3 00 10010 50,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 11 51 3 00 10010 800 50,0

Другие обще-
государствен-
ные вопросы

992 01 13 2878,2

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 01 13 51 0 00 00000 2712,2

Централизо-
ванные бухгал-
терии

992 01 13 51 5 00 00000 2712,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 2712,2

Расходы на 
выплаты 
персона-
лу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждения-
ми, органами 
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

992 01 13 51 5 00 00590 100 2277,7

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 413,5

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 51 5 00 00590 800 21,0

Муниципаль-
ная программа 
"Муниципаль-
ная политика 
и развитие 
гражданского 
общества

992 01 13 11 0 00 00000 56,0

Поддержка 
террито-
риального 
общественного 
самоуправле-
ния

992 01 13 11 1 00 00000 36,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправле-
ния

992 01 13 11 1 00 10040 36,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 36,0

Развитие му-
ниципальной 
службы

992 01 13 11 3 00 00000 20,0

Развитие му-
ниципальной 
службы

992 01 13 11 3 00 10640 20,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 20,0

Муниципальная 
программа «Со-
циально-эко-
номическое и 
территориаль-
ное развитие 
Смоленского 
сельского 
поселения 
на 2021-2023 
годы

992 01 13 13 0 00 00000 110,0

Управление 
муниципаль-
ной собствен-
ностью

992 01 13 13 1 00 00000 110,0

Управление 
муниципаль-
ным имуще-
ством, связан-
ное с оценкой 
недвижимости, 
признанием 
прав и регу-
лированием 
отношений по 
муниципаль-
ной собствен-
ности

992 01 13 13 1 0010070 110,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 60,0

Уплата нало-
гов, сборов и 
иных платежей

992 01 13 13 1 00 10070 800 50,0

3 Националь-
ная оборона 992 02 593,1



10 «Зори Предгорья»
9 октября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Мобилиза-
ционная и 
вневойсковая 
подготовка

992 02 03 593,1

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 02 03 51 0 00 00000 593,1

Обеспечение 
функций адми-
нистрации

992 02 03 51 1 00 00000 593,1

Субвенции на 
осуществле-
ние первично-
го воинского 
учета на 
территориях, 
где отсутству-
ют военные 
комиссариаты

992 02 03 51 1 00 51180 593,1

Расходы на 
выплаты 
персона-
лу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждения-
ми, органами 
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

992 02 03 51 1 00 51180 100 558,1

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 35,0

4

Националь-
ная безо-
пасность и 
правоохра-
нительная 
деятельность

992 03 2970,2

Защита 
населения и 
территории 
от чрезвычай-
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная без-
опасность

992 03 10 2950,2

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения 
и развитие 
казачества" на 
2021-2023 г.

992 03 10 05 0 00 00000 2950,2

Мероприятия 
по преду-
преждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
стихийных 
бедствий и их 
последствий 

992 03 10 05 1 00 00000 2950,2

Предупре-
ждение и 
ликвидация 
чрезвычай-
ных ситуаций 
стихийных 
бедствий при-
родного и 
техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 3,1

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 3,1

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств 
муниципаль-
ных образова-
ний Красно-
дарского края 
по участию в 
предупрежде-
нии чрезвы-
чайных ситуа-
ций (средства 
местного 
бюджета)

992 03 10 05 1 00 S2120 27,9

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 S2120 200 27,9

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств 
муниципаль-
ных образова-
ний Красно-
дарского края 
по участию в 
предупрежде-
нии чрезвы-
чайных ситуа-
ций (средства 
бюджета 
Краснодарско-
го края)

992 03 10 05 1 00 S2120 2722,8

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 S2120 200 2722,8

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 03 10 05 1 00 00590 196,4

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 03 10 05 1 00 00590 100 196,4



11«Зори Предгорья»
9 октября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности 
и правоох-
ранительной 
деятельности

992 03 14 20,0

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности 
и развитие 
казачества" на 
2021-2023 г.

992 03 14 05 0 00 00000 20,0

Поддержка 
и развитие 
Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 00000 10,0

Поддержка 
и развитие 
Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 10,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 10,0

Пожарная 
безопасность 992 03 14 05 7 00 00000 10,0

Мероприятия 
по обеспече-
нию пожарной 
безопасности

992 03 14 05 7 00 10120 10,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 7 00 10120 200 10,0

5
Националь-
ная эконо-
мика

992 04 37424,3

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды)

992 04 09 36804,3

Муниципаль-
ная программа 
"Комплексное 
и устойчивое 
развитие в 
сфере дорож-
ного хозяйства 
на 2021-2023 г.

992 04 09 04 0 00 00000 36804,3

Дорожная де-
ятельность в 
отношении ав-
томобильных 
дорог местного 
значения поль-
зования

992 04 09 04 1 00 00000 36804,3

Мероприятия, 
финанси-
руемые за 
счет средств 
дорожного 
фонда

992 04 09 04 1 00 10360 4896,8

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 4896,8

Капитальный 
ремонт и ре-
монт автомо-
бильных дорог 
общего пользо-
вания местного 
значения

992 04 09 04 1 00 S2440 31907,5

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 1 00 S2440 200 31907,5

Связь и ин-
форматика 992 04 10 600,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информаци-
онное обще-
ство Смолен-
ского сельского 
поселения 
Северского 
района" на 
2021-2023 г.

992 04 10 15 0 00 00000 600,0

Информацион-
ное поселение 992 04 10 15 2 00 00000 600,0

Информатиза-
ция админи-
страции

992 04 10 15 2 00 10620 600,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 600,0

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
экономики

992 04 12 20,0

Муниципаль-
ная программа 
«Поддержка 
малого и сред-
него предпри-
нимательства 
в Смоленском 
сельском посе-
лении Север-
ского района 
на 2021-2023 
годы

992 04 12 19 0 00 00000 20,0

Поддержка 
малого и сред-
него предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 00 00000 20,0

Муниципаль-
ная поддержка 
малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства, включая 
крестьянские 
(фермерские) 

992 04 12 19 1 01 10300 20,0



12 «Зори Предгорья»
9 октября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 19 1 01 10300 200 20,0

6
Жилищ-
но-комму-
нальное 
хозяйство

992 05 28441,3

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 10598,6

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
жилищно-ком-
мунальной ин-
фраструктуры" 
на 2021-2023 г.

992 05 02 20 2 00 00000 10428,6

Развитие водо-
снабжения и 
водоотведения

992 05 02 20 2 00 00000 10428,6

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 10428,6

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 05 02 20 2 00 10480 100 2254,6

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 8025,0

Уплата нало-
гов, сборов и 
иных платежей

992 05 02 20 2 00 10480 800 149,0

Развитие 
газоснабжения 
поселения

992 05 02 20 4 00 10400 170,0

Газификация 
Северского 
района

992 05 02 20 4 00 10400 170,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 4 00 10400 200 170,0

Благоустрой-
ство 992 05 03 9483,6

Муниципаль-
ная программа 
«Благоустрой-
ство террито-
рии в Смолен-
ском сельском 
поселении» на 
2021-2023г

992 05 03 21 0 00 00000 9483,6

Развитие, 
содержание и 
ремонт систем 
наружного 
освещения 
населенных 
пунктов

992 05 03 21 1 00 00000 3587,0

Развитие 
уличного осве-
щения

992 05 03 21 1 00 10410 3587,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 3587,0

Строитель-
ство, капи-
тальный ре-
монт, ремонт 
и содержание 
объектов бла-
гоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 5896,6

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 150,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 150,0

Мероприятия 
по благоу-
стройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 130,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 130,0

Поддержка 
местных 
инициатив 
граждан по 
вопросам 
развития тер-
риторий

992 05 03 21 4 00 20110 5616,6

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 20110 200 5616,6

Другие вопро-
сы в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

992 05 05 8359,1

Муниципаль-
ная программа 
«Благоустрой-
ство террито-
рии в Смолен-
ском сельском 
поселении» на 
2021-2023г

992 05 05 21 0 00 00000 8359,1



13«Зори Предгорья»
9 октября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Организация 
ритуальных 
услуг и содер-
жание мест 
захоронения

992 05 05 21 2 00 00000 1231,2

Организация 
ритуальных 
услуг и содер-
жание мест 
захоронения

992 05 05 21 2 00 10430 1231,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 05 05 21 2 00 10430 100 671,2

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 05 21 2 00 10430 200 541,5

Уплата нало-
гов, сборов и 
иных платежей

992 05 05 21 2 00 10430 800 18,5

Строитель-
ство, капи-
тальный ре-
монт, ремонт 
и содержание 
объектов бла-
гоустройства 
поселения

992 05 05 21 4 00 00000 7127,9

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 05 05 21 4 00 10450 100 4864,6

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 05 21 4 00 10450 200 2262,3

Уплата нало-
гов, сборов и 
иных платежей

992 05 05 21 4 00 10450 800 1,0

7 Образование 992 07 50,0

Молодежная 
политика 992 07 07 50,0

Муниципаль-
ная программа 
"Молодежь 
Смоленского 
сельского 
поселения 
Северского 
района на 
2021-2023 
годы"

992 07 07 10 0 00 00000 50,0

Молодежь 
Смоленского 
сельского 
поселения 
Северского 
района

992 07 07 10 1 00 00000 50,0

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 04 10520 50,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 07 07 10 1 04 10520 200 50,0

8
Культура и 
кинематогра-
фия

992 08 11815,9

Культура 992 08 01 11815,9

Муниципаль-
ная программа 
«Развитие 
культуры в 
Смоленском 
сельском 
поселении» на 
2021-2023 г.

992 08 01 06 0 00 00000 11815,9

Развитие цен-
трализован-
ной клубной 
системы

992 08 01 06 1 05 00000 11494,9

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 11494,9

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 11494,9

Проведение 
праздничных 
мероприятий

992 08 01 06 1 08 0000 285,0

Мероприя-
тия в сфере 
сохранения 
и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 285,0

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 285,0

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящихся в 
собственности 
поселения

992 08 01 06 1 09 00000 36,0



14 «Зори Предгорья»
9 октября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Сохранение, 
использование 
и популяриза-
ция объектов 
культурного 
наследия

992 08 01 06 1 09 10630 36,0

Прочая закуп-
ка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муници-
пальных) нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 36,0

9 Социальная 
политика 992 10 00 750,6

Пенсионное 
обеспечение 992 10 01 669,0

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 10 01 51 0 00 00000 669,0

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с 
муниципаль-
ным управле-
нием

992 10 01 51 7 00 00000 669,0

Доплата к 
пенсиям му-
ниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 669,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 669,0

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 81,6

Муниципаль-
ная программа 
Смоленского 
сельского 
поселения 
"Формирова-
ние условий 
для духовно 
нравственно-
го развития 
граждан" на 
2021-2023 г.

992 10 03 12 0 00 00000 81,6

Поддержка 
социально 
ориентирован-
ных неком-
мерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 00000 81,6

Поддержка 
социально 
ориентирован-
ных неком-
мерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 10590 81,6

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 81,6

10
Физическая 
культура и 
спорт

992 11 9007,7

Массовый 
спорт 992 11 02 9007,7

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие фи-
зической куль-
туры и спорта 
в Смоленском 
сельском 
поселении на 
2021-2023 годы

992 11 02 08 0 00 00000 9007,7

Мероприятия 
в области 
физической 
культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 03 00000 9007,7

Мероприятия 
в области 
физической 
культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 03 10570 9007,7

Расходы 
на выплату 
персоналу го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) органов

992 11 02 08 1 03 10570 100 99,2

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 03 10570 200 1587,5

Строительство 
многофунк-
циональных 
спортивно 
оздоровитель-
ных площадок

992 11 02 08 1 03 S1100 7321,0

Бюджетные 
инвестиции 992 11 02 08 1 03 S1100 410 7321,0

11
Средства 
массовой 
информации

992 12 78,3

Периодиче-
ская печать и 
издательства

992 12 02 78,3

Муниципаль-
ная программа 
"Информаци-
онное обще-
ство Смолен-
ского сельского 
поселения" на 
2021-2023 г.

992 12 02 15 0 00 00000 78,3

Информацион-
ное обеспече-
ние и сопрово-
ждение

992 12 02 15 1 00 00000 78,3

Информа-
ционное 
обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 78,3

Прочая закуп-
ка товаров, 
работ и услуг 
для обеспече-
ния государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 78,3

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.



15«Зори Предгорья»
9 октября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

(тыс. руб.)

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита местного бюджетов на 2023 год

Код
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего 7347,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 7347,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -95267,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -95267,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -95267,1

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -95267,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 102614,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 102614,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 102614,2

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 102614,2

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета 
бюджету муниципального образования Северский район на осуществление органами местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного самоуправления в соответствии 
с заключенными соглашениями на 2023 год

(тыс. руб.)

Наименование передаваемого полномочия Сумма 
расходов

1 2

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора 146,3

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности внутреннего муниципального финансового контроля  58,1

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности по определению поставщиков при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения и подведомственных ему учреждений в 2023 г 22,2

Итого: 226,6

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

(тыс. руб.)

Программа муниципальных внутренних заимствований
Смоленского сельского поселения Северского района на 2023 год

№ п/п Наименование Сумма

1. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Смоленского сельского поселения Северского района от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации, всего 
в том числе: 
привлечение 
погашение основной суммы долга

0,0 

0,0 
0,0 

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.



16 «Зори Предгорья»
9 октября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Смоленского сельского 
поселения Северского района по возможным гарантийным случаям, в 2023 году:

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Смоленского сельского поселения 
Северского района по возможным гарантийным случаям

Объем, 
тыс. руб.

Всего: 0,0

Начальник финансового отдела                      В.Г. КОРАБЛЕВА.

Уважаемые жители Смоленского сельского поселения!
Организационный комитет по проведению публичных слушаний сообщает: 25.10.2024 года в 16-00 в здании администрации Смо-

ленского сельского поселения. (ст. Смоленская, ул. Почтовая, № 23а) состоятся публичные слушания по теме: «Отчет об исполнении 
бюджета Смоленского сельского поселения Северского района за 2023 год» 

Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются по адресу: ст. Смоленская, ул. Почтовая, 23а, каб. № 3, тел.: 55-8-92.

Ильское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2024 г.                                                                                                                                                                № 740

    поселок Ильский

О признании утратившим силу постановления администрации 
Ильского городского поселения от 01.07.2019 года № 436  

 «Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных 
или их представителей в администрации Ильского городского поселения 

Северского района»
В целях приведения нормативных правовых актов администра-

ции Ильского городского поселения Северского района в соответ-
ствие с действующим законодательством, руководствуясь уста-
вом Ильского городского поселения п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Ильского городского поселения от 01.07.2019 года № 436 
«Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов 
персональных данных или их представителей в администра-
ции Ильского городского поселения Северского района».

2. Общему отделу администрации (Рыбушкина) обеспечить об-
народование настоящего постановления и разместить на офици-
альном сайте Ильского городского поселения Северского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации В.И. Турихина.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обна-
родования.

Глава Ильского городского поселения                Д.С. ЛЕВАГИН.

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 16 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 1158. Объем 2 п л. Тираж 300.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№92 (2548), 9 октября 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета Смоленского сельского

поселения Северского района 
от __________ г. № ____

Программа муниципальных гарантий Смоленского сельского поселения Северского района 
в валюте Российской Федерации на 2023 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Смоленского сельского поселения Северского района 
в 2023 году:

№ 
п/п

Направление (цель) 
гарантирование

Категория 
принципалов

Общий объем 
гарантий, 
тыс. руб.

Условия предоставления гарантий

Наличие права 
регрессного 
требования

Анализ 
финансового 

состояния 
принципала

Предоставление 
обеспечения исполнения 
обязательств принципала 

перед гарантом

Иные 
условия

1 2 3 4 5 6 7 8

0,0

Итого: 0,0


